constantes  do Anexo III – Termo de Referência e Subanexos. 

1.2. Será utilizada como métrica de serviços a Unidade de Serviço Técnico –UST, por meio de 
contrato a ser consumido mediante demanda. A demanda estimada de serviços a serem executados é de 
42.500 (quarenta e duas mil e quinhentas) USTs durante a vigência do contrato, conforme a Tabela 1 
constante no Anexo III – Termo de Referência.  

1.3. A especificação completa dos serviços com a caracterização, classificação, complexidade  e 
operacionalização das atividades, locais e períodos da prestação do serviço, cenário tecnológico e

[...]

Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária, creditada 
na conta corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados do r ecebimento da 
nota fiscal ou fatura, exceto para os pagamentos de correntes de despesas até R$17.600,00 (dezessete 
mil e seiscentos reais) que serão efetuados no praz o de até 5 (cinco) dias úteis, contados da 
apresentação da fatura.  

5.2. Os serviços serão pagos após sua execução, conforme valores estipulados na pro-
posta de preços, em períodos mensais definidos pela CONTRATADA.

[...]

trativos, judiciais e eleitorais, conforme especificações técnicas constantes nos anexos deste Termo de 
Referência. 

1.2. Será utilizada como métrica de serviços a Unidade de Serviço Técnico – UST, por meio de contrato a 
ser consumido mediante demanda. A demanda estimada de serviços a serem executados é de  42.500 
(quarenta e duas mil e quinhentas) USTs durante a vigência do contrato, conforme Tabela 1. 

Tabela 1: Objeto da Aquisição 

Item Descrição CATSER Quantidade em USTs/30 
meses  

1 

Contratação, sob demanda, de serviços 
especializados e continuados de suporte aos 
usuários de soluções de Tecnologia da

[...]

159 COINF/STI, o TSE, eventual prorrogação do referido contrato deverá contar com cláusula resolutória 
não se contemplarão os TRE. Assim, a presente contratação visa substituir a contratação ora em vigor. 

4.4. O TRE-CE possui parque tecnológico bastante diversificado, em termos de hardware e software, con-
tando com mais de 1600 (mil e seiscentos) usuários de informática em cerca de 95 (noventa e cinco) 
unidades distribuídas pelo estado do Ceará. Esse fato, aliado ao constante surgimento de novas soluções 
de TI, em função da crescente evolução tecnológica, exigem disponibilidade permanente de serviços

[...]

efetuará o pagamento à CONTRATADA mediante a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições 
contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na conta-corrente da CONTRATADA, “no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os paga-
mentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados 
no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura . 

14. Das sanções administrativas 

14.1. A CONTRATADA ficará sujeita às sanções administrativas previstas na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações,